2º - Os créditos tributários e não-tributários, vencidos e inscritos ou não em 

Dívida Ativa, poderão ser pagos em até 60 (sessenta) parcelas mensais e sucessivas 
ou ainda, bimestrais, trimestrais e semestrais, observado o prazo máximo de 5 (cinco) 
anos e para créditos acima de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) poderão ser parcelados 
em até 120 (cento e vinte) meses. 

§ 1º - Aos contribuintes que efetuarem o pagamento integral de débitos 

vencidos até 01 de dezembro de 2015 em vez única, no prazo de 180 (cento e oitenta) 
dias a contar da publicação desta Lei será concedida anistia de 75% (setenta e cinco